
   
Ciechanów, dn. 19.04.2022 r. 

 

WZP.271.1.10.2022 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania pn.: „Rozwój inteligentnego systemu segregacji odpadów” 

Część I „Wykonanie Systemu Weryfikacji Segregacji Odpadów wraz z dostawą 

narzędzi umożliwiających kontrolę selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie 

wielolokalowej i zarządzanie tym systemem oraz wykonanie niezbędnych robót 

budowlanych”  

Część II „Dostawa Śmieciarki dwukomorowej na podwoziu trzyosiowym” 

 

Szanowni Państwo! 

     Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 oraz 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz.1129 ze zm.) 

Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści SWZ w 

następującym zakresie: 

 

Pytanie 1  

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

Okres gwarancji trwający minimum 36 miesięcy z uwagi na obecną sytuację 

polityczno-gospodarczą, w tym sytuację wojenną na Ukrainie, a w związku z tym 

trudną dostępność materiałów, spowoduje trudność oszacowania ceny i dostępności 

produktów oraz trudne do oszacowania ryzyko. W związku z tym, po rozmowach z 

potencjalnym producentem, informujemy, że realna szansa uzyskania 3-letniej 

gwarancji jest nie do osiągnięcia. Wykonawca wnosi o dopuszczenie przez 

Zamawiającego skrócenia minimalnego okresu gwarancji do 24 miesięcy.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie minimalnego okresu gwarancji dla Części I 

i Części II zamówienia do 24 miesięcy oraz zmianę maksymalnego okresu gwarancji 

na okres gwarancji równy lub dłuższy niż 36 miesięcy. 

W związku z powyższym zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ oraz formularza 

ofertowego w następującym zakresie:  

3. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 

oceny ofert 

Treść po zmianie:     



   
Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się 

następującymi kryteriami i odpowiadającymi im znaczeniami oraz w następujący 

sposób będzie oceniał spełnienie kryteriów (metoda punktowa): 

Dla Części I 

Lp. Opis kryterium oceny Znaczenie (%) Maksymalna 
ilość 

punktów, jakie 
może 

otrzymać 
oferta za dane 

kryterium 

 

1. Cena (C) 60% 60 punktów 

 

 

2. 

 
Gwarancja (G) 

 

 

40% 

 

40 punktów 

 Razem 100% 100 punktów 

 

 

1) Kryterium Cena oferty – 60 % - 60 pkt 
C min 

C = ────────────── X 60 
C n 

 

C – ilość punktów badanej oferty w kryterium oceny „Cena” oferty 

C min – najniższa cena całkowita spośród oferowanych  

C n – cena całkowita badanej oferty  

Kryterium „Cena” oferty będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za 

wykonanie przedmiotu zamówienia, podanej przez Wykonawcę w 

formularzu Oferty, Załącznik nr 1 do SWZ. 

 

2) Gwarancja –  40% - 40 pkt 

Przez kryterium okres gwarancji rozumie się podany w formularzu ofertowym 

okres udzielonej gwarancji. Najwyższą liczbę punktów – 40 pkt otrzyma oferta 

z najdłuższym wskazanym okresem udzielonej gwarancji. Przy wskazaniu 

okresu udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązany jest podać okres 

udzielonej gwarancji w miesiącach.  

Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na wykonane dostawy na okres 

minimum 24 miesięcy, licząc od daty odbioru końcowego. W przypadku 

udzielenia gwarancji na okres krótszy niż 24 miesięcy oferta zostanie 



   
odrzucona, a w przypadku złożenia oferty z okresem gwarancji równym 36 

miesięcy lub dłuższym oferta otrzyma maksymalną, przewidzianą ilość pkt w 

przedmiotowym kryterium oceny ofert (40 pkt). Liczba punktów zostanie 

przyznana według następującego wzoru:  

 
 

G n 
G = ────────────── X 40 

G max 
 

G – ilość punktów badanej oferty w kryterium oceny okres gwarancji,  

G max – najdłuższy okres gwarancji spośród oferowanych, 

G n – okres gwarancji badanej oferty. 

1. Maksymalna liczba punktów do uzyskania w ramach kryteriów oceny ofert 

wynosi 100 punktów. Oferta wypełniająca w najwyższym stopniu wymagania 

określone w ww. kryteriach otrzyma maksymalną ilość punktów. Pozostałym 

ofertom spełniającym wymagania kryterialne przypisana zostanie odpowiednio 

mniejsza (proporcjonalnie) ilość punktów. 

2. Za ofertę najkorzystniejszą będzie uznana oferta, która po uwzględnieniu 

powyższych kryteriów i ich wag otrzyma najwyższą punktację (maksymalnie 

100 punktów). 

3. Jeżeli nie będzie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu 

na to, że dwie lub więcej ofert otrzyma taką samą punktację, Zamawiający 

spośród tych ofert wybierze ofertę z najniższą ceną. 

 

Dla Części II 

Lp. Opis kryterium oceny Znaczenie (%) Maksymalna 
ilość 

punktów, jakie 
może 

otrzymać 
oferta za dane 

kryterium 

 

1. Cena (C) 60% 60 punktów 

 

 

2. 

 
Gwarancja całopojazdowa bez limitu 

kilometrów (G) 

 

 

40% 

 

40 punktów 

 Razem 100% 100 punktów 



   
1) Kryterium Cena oferty – 60 % - 60 pkt 

C min 
C = ────────────── X 60 

C n 

 

C – ilość punktów badanej oferty w kryterium oceny „Cena” oferty 

C min – najniższa cena całkowita spośród oferowanych  

C n – cena całkowita badanej oferty  

Kryterium „Cena” oferty będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za 

wykonanie przedmiotu zamówienia, podanej przez Wykonawcę w 

formularzu Oferty, Załącznik nr 1 do SWZ. 

 

2) Gwarancja całopojazdowa bez limitu kilometrów –  40% - 40 pkt 

Przez kryterium okres gwarancji rozumie się podany w formularzu ofertowym 

okres udzielonej gwarancji. Najwyższą liczbę punktów – 40 pkt otrzyma oferta 

z najdłuższym wskazanym okresem udzielonej gwarancji. Przy wskazaniu 

okresu udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązany jest podać okres 

udzielonej gwarancji w miesiącach.  

Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na wykonane dostawy na okres 

minimum 24 miesięcy, licząc od daty odbioru końcowego. W przypadku 

udzielenia gwarancji na okres krótszy niż 24 miesięcy oferta zostanie 

odrzucona, a w przypadku złożenia oferty z okresem gwarancji równym 36 

miesięcy lub dłuższym oferta otrzyma maksymalną, przewidzianą ilość pkt w 

przedmiotowym kryterium oceny ofert (40 pkt). Liczba punktów zostanie 

przyznana według następującego wzoru:  

G n 
G = ────────────── X 40 

G max 

 

G – ilość punktów badanej oferty w kryterium oceny okres gwarancji,  

G max – najdłuższy okres gwarancji spośród oferowanych, 

G n – okres gwarancji badanej oferty. 

1. Maksymalna liczba punktów do uzyskania w ramach kryteriów oceny ofert 
wynosi 100 punktów. Oferta wypełniająca w najwyższym stopniu wymagania 
określone w ww. kryteriach otrzyma maksymalną ilość punktów. Pozostałym 
ofertom spełniającym wymagania kryterialne przypisana zostanie odpowiednio 
mniejsza (proporcjonalnie) ilość punktów. 

2. Za ofertę najkorzystniejszą będzie uznana oferta, która po uwzględnieniu 
powyższych kryteriów i ich wag otrzyma najwyższą punktację (maksymalnie 
100 punktów). 



   
3. Jeżeli nie będzie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu 

na to, że dwie lub więcej ofert otrzyma taką samą punktację, Zamawiający 
spośród tych ofert wybierze ofertę z najniższą ceną. 

 

Pytanie 2  

 CZĘŚĆ I - Zaprojektowanie i wykonanie Systemu Weryfikacji Segregacji 

Odpadów wraz z dostawą narzędzi umożliwiających kontrolę selektywnej 

zbiórki odpadów w zabudowie wielolokalowej i zarządzanie tym systemem oraz 

wykonanie niezbędnych robót budowlanych  

II. Wymagania techniczne, 1.1 Budowa modułu i gniazda, lit. j  

Z dostępnych informacji (uzyskanych od potencjalnego producenta), brak jest w 

obecnie funkcjonujących rozwiązaniach możliwości awaryjnego podtrzymywania 

zasilania przez okres wskazany w OPZ.  

Wykonawca wnosi o dopuszczenie przez Zamawiającego krótszego (1 godzinnego) 

okresu awaryjnego podtrzymywania zasilania w przypadku braku zasilania z sieci 

energetycznej (pkt. II ppkt 1.1. lit. j).   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania zawarte w OPZ. 

Pytanie 3  

II. Wymagania techniczne, 1.2. System monitoringu wizyjnego, lit. f  

Z dostępnych informacji (uzyskanych od potencjalnego producenta), brak jest w 

obecnie dostępnych rozwiązaniach wyposażenia w drugi dysk działający w RAID1. 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie przez Zamawiającego, aby warunek wskazany w 

pkt. II ppkt 1.2. lit. f, tj. możliwość doposażenia w drugi dysk działający w RAID1 (tzw. 

mirroring) nie był warunkiem obligatoryjnym jaki musi spełnić Wykonawca przy 

dostarczanych kamerach i systemie wizyjnym.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania zawarte w OPZ. 

 

Pytanie 4  

II. Wymagania techniczne, 1.2. System monitoringu wizyjnego  

„Dane z systemu maja być transmitowane drogą radiową do centrum monitoringu w 

budynku Urzędu Miasta przy Placu Jana Pawła II 6. Realizacja monitoringu powinna 

odbywać się w sposób ciągły lub co najmniej w formie detekcji i alarmowania zdarzeń 

(w tym podrzucania odpadów).” Czy Zamawiający zapewni łącze transmisyjne 

pomiędzy gniazdem a budynkiem Urzędu Miasta? Jeżeli nie, prosimy o odpowiedź 

jakie medium transmisyjne do przesyłu danych przewiduje zamawiający?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający rezygnuje z przesyłu danych do centrum monitoringu w budynku 

Urzędu Miasta przy Placu Jana Pawła II 6. 



   
Pytanie 5  

Projekt umowy, cz. I  

 W związku z tym, że realizacja przedmiotu umowy jest dofinansowana z Programu 

Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (§2 ust. 1) 

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający dołączył do umowy zasady wskazanego 

programu lub wskazał, gdzie są one dostępne. Z uwagi na to, że Wykonawca ma 

realizować umowę zgodnie z wskazanym programem niezbędne jest załączenie jego 

warunków do treści Umowy w formie załącznika lub przynajmniej odesłanie do nich 

poprzez wskazanie konkretnego linku, pod którym jest on dostępny.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Informacje na temat Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych można znaleźć na stronie https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-

pierwsza/  

Pytanie 6  

Wykonawca wnosi o uzupełnienie projektu umowy o wskazanie w §3 ust. 4 na ile dni 

przed wyznaczonym terminem spotkania Zamawiający poinformuje Wykonawcę o 

miejscu i terminie spotkania, tak aby było to wiążące dla Wykonawcy. Z uwagi na 

obciążenie Wykonawcy karą umowną za niestawiennictwo na wskazanym spotkaniu 

(niezależnie od przyczyn niestawiennictwa) konieczne jest ustalenie przynajmniej 

minimalnego okresu, który musi upłynąć od poinformowania Wykonawcy o spotkaniu 

do jego terminu.  

Wykonawca musi mieć realną możliwość stawienia się na spotkanie.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę treści §3 ust. 4 w załączeniu. 

Wykonawca wnosi z powyższych powodów również o zmianę §12 ust. 1 pkt 6 z:   

„za brak udziału w spotkaniu, o którym mowa w §3 ust. 4 Umowy w terminie 

wskazanym przez Zamawiającego w trybie określonym w postanowieniu §3 ust. 4 

zdanie 2 Umowy – w wysokości 0,1% ustalonego w Umowie wynagrodzenia brutto 

za realizację Przedmiotu umowy” na:  

„za nieusprawiedliwiony brak udziału w spotkaniu, o którym mowa w §3 ust. 4 

Umowy w terminie wskazanym przez Zamawiającego w trybie określonym w 

postanowieniu §3 ust. 4 zdanie 2 Umowy – w wysokości 0,1% ustalonego w Umowie 

wynagrodzenia brutto za realizację Przedmiotu umowy”  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści §12 ust. 1 pkt 6 

Pytanie 7  

Zgodnie z brzmieniem §9 ust. 5 projektu umowy, Wykonawca jest odpowiedzialny za 

wady i usterki istniejące w czasie dokonywania czynności odbioru oraz za wady i 

https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-pierwsza/
https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-pierwsza/


   
usterki powstałe po odbiorze, lecz z przyczyn tkwiących w wykonanym przedmiocie 

umowy w chwili odbioru, a tym samym nie za „wszelkie” wady i usterki. W związku z 

tym Wykonawca wnosi o usunięcie przez Zamawiającego zapisu §4 ust. 2 pkt 12 

projektu umowy wskazującego na „wszelkie wady lub usterki”, który pozostaje w 

sprzeczności z §9 ust. 5 projektu umowy.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę treści §9 ust. 5 w załączeniu. 

Pytanie 8  

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie §4 ust. 2 pkt 16 projektu umowy, poprzez 

wskazanie, że Wykonawca ma obowiązek naprawić i doprowadzić do stanu 

poprzedniego infrastrukturę, tylko w przypadku, gdy zniszczenie lub uszkodzenie 

istniejącej infrastruktury nastąpiło z winy Wykonawcy.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę treści §4 ust.2 pkt 16 w załączeniu. 

Pytanie 9  

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie jakie dokładnie wymogi musi spełnić 

Wykonawca zgodnie z obowiązkiem wskazanym w §4 ust. 2 pkt 22 projektu umowy. 

Wskazanie wymogów jakie ma spełnić Wykonawca jest konieczne celem 

odpowiedniego przygotowania i wycenienia oferty.   

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Obowiązek wskazany w §4 ust. 2 pkt 22 projektu umowy dotyczy zapewnienia 

wolnych od barier poziomych przestrzeni komunikacyjnych umożliwiających dojazd 

do każdego z modułów oraz oznaczenia dotykowe modułów dla osób niewidomych 

wskazujące frakcję odbieranych odpadów. 

Pytanie 10  

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie przez Zamawiającego jaki jest zakres znaczenia 

słów „wszelkich szkód i strat” wskazanych w §4 ust. 3 projektu umowy. Słowo 

„wszelkie” oznaczałoby również niezależne od Wykonawcy np. spowodowane aktami 

wandalizmu, siły wyższej itp. rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy na taki 

zakres będzie miało duży wpływ na dokonanie wyceny oferty, z uwagi na 

odpowiedzialność, której Wykonawca nie jest w stanie na chwilę obecną przewidzieć.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z §4 ust. 3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność, zarówno wobec 

Zamawiającego jak i wobec osób trzecich, z tytułu wszelkich szkód i strat wynikłych 

lub związanych z realizacją Przedmiotu Umowy. Zobowiązanie Wykonawcy w tym 

zakresie są w umowie dostatecznie sprecyzowane. Wykonawca jest odpowiedzialny 

za Przedmiot Umowy do dnia odbioru. Jak wskazano w §6 ust. 11. ryzyko utraty lub 

uszkodzenia Przedmiotu Umowy przechodzi na Zamawiającego z dniem podpisania 

protokołu odbioru końcowego.  

 



   
Pytanie 11  

Czy w myśl §5 ust. 2 Zamawiający przewiduje możliwość rozliczenia inwestycji w 

roku 2022 w przypadku jej ukończenia przed zakładanym terminem 300 dni?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Inwestycja przewidziana jest do realizacji w latach 2022-2023. Wskazany w projekcie 

umowy podział wynagrodzenia należnego  Wykonawcy wynika z wysokości środków 

zabezpieczonych w budżecie miasta na dany rok. 

Obie Części zamówienia objęte są jednym wnioskiem o dofinansowanie. Z uwagi na 

założenia programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

odbiór i rozliczenie  Części I i Części II zamówienia muszą zostać przeprowadzone w 

tym samym czasie. Rozliczenie inwestycji w roku 2022 uzależnione będzie od 

harmonogram prac i dostaw dla obu Części zamówienia.  Środki finansowe z których 

realizowana będzie płatność  w 2023r, pochodzić będą z dofinansowania i zostaną 

przekazane Zamawiającemu dopiero po zakończeniu i odbiorze obu Części.  

Pytanie 12  

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie i wskazanie listy dokumentów, które ma na myśli 

Zamawiający w §4 ust. 5 i §6 ust. 4 projektu umowy. Określenie „wszelkie 

dokumenty” jest pojęciem nieostrym i może kreować obowiązki po stronie 

Wykonawcy, których nie jest w stanie przewidzieć w ofercie.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z treścią §4 ust. 5 i §6 ust.4. „wszelkie dokumenty” oznaczają dokumenty 

wymagane powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i niezbędne do oceny 

prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy. Zobowiązanie po stronie Wykonawcy 

w tym zakresie są dostatecznie sprecyzowane. 

 

Pytanie 13  

Z dostarczonych informacji od potencjalnych producentów wynika, że z uwagi na 

obecną sytuację wojenną na Ukrainie zasadne jest jak najszybsze wykonanie 

przedmiotu umowy. Ciężkie do przewidzenia zmiany cen materiałów i kosztów 

powodują, że wykonawcom zależy na wykonaniu przedmiotu umowy jak najszybciej, 

ponieważ na chwilę obecną znają ceny i dostępność poszczególnych produktów. 

Rozciąganie w czasie realizacji przedmiotu umowy (w tym aż na rok 2023 r.) jest 

niekorzystne z uwagi na brak możliwości przewidzenia dostępności i zmiany cen. W 

związku z tym Wykonawca wnosi o uwzględnienie w projekcie umowy możliwości 

wcześniejszego odbioru i zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w 

przypadku, jeśli Wykonawca wykona całość prac i dostaw przed upływem terminu 

300 dni od dnia podpisania umowy, w szczególności, jeśli Wykonawca je wykona w 

2022 r.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Inwestycja przewidziana jest do realizacji w latach 2022-2023. Podział środków, 

zabezpieczonych na realizacje zadania, na poszczególne lata został uwzględniony w 



   
budżecie miasta i wieloletniej prognozie finansowej. Wskazany w projekcie umowy 

podział wynagrodzenia należnego  Wykonawcy wynika z wysokości środków 

zabezpieczonych w budżecie miasta na dany rok. 

Obie Części zamówienia objęte są jednym wnioskiem o dofinansowanie. Z uwagi na 

założenia programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

odbiór i rozliczenie  Części I i Części II muszą zostać przeprowadzone w tym samym 

czasie. Środki finansowe z których realizowana będzie płatność  w 2023r, pochodzić 

będą z dofinansowania i zostaną przekazane Zamawiającemu dopiero po 

zakończeniu i odbiorze obu Części. Powyższe ogranicza Zamawiającemu możliwość 

przeprowadzenia czynności odbioru końcowego poszczególnych Części w dowolnym 

terminie.  

Pytanie 14  

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie i dokładne wypisanie w umowie jakie czynności 

wskazane w §5 ust. 3 projektu umowy ma na myśli Zamawiający. Wskazane obecnie 

określenie „wszelkie przewidziane prawem czynności wymagane dla dopuszczenia 

przedmiotu umowy do użytkowania” jest pojęciem nieostrym i może kreować 

obowiązki po stronie Wykonawcy, których nie jest w stanie przewidzieć w ofercie.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wskazane w §5 ust.3. „wszelkie przewidziane prawem czynności wymagane dla 

dopuszczenia przedmiotu umowy do użytkowania” oznaczają wszelkie czynności 

wymagane powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, niezbędne do 

wykonania w celu dopuszczenia przedmiotu umowy do użytkowania. Zobowiązanie 

Wykonawcy w tym zakresie są dostatecznie sprecyzowane. Decydując się na 

zawarcie umowy Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z przepisami prawa 

krajowego, wspólnotowego oraz wszelkimi innymi regulacjami dotyczącymi 

Przedmiotu Umowy wobec powyższego powinien posiadać wiedzę na temat 

czynności jakie są wymagane dla dopuszczenia przedmiotu umowy do użytkowania. 

 

Pytanie 15  

Wykonawca wnosi o zmianę w §6 ust. 1 pkt 5 projektu umowy poprzez zapis, że tylko 

istotna wada przedmiotu umowy daje Zamawiającemu prawo przerwania odbioru 

końcowego.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Błędne odniesienie do postanowień umowy - w projekcie umowy nie ma §6 ust. 1 pkt 

5.  

 

Pytanie 16  

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający sprecyzował w jakiej ilości (ile sztuk) 

Wykonawca ma dostarczyć arkusze z kodami QR? Z §6 ust. 2 pkt 3 projektu umowy 

wynika, że ma to być ilość wystarczająca na okres 2 lat, jednak z projektu umowy nie 



   
wynika jaka to jest minimalna ilość (w sztukach). Określenie ilości jest konieczne do 

uwzględnienia w ofercie i odpowiedniego jej wycenienia.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Minimalna liczba kodów jaką Wykonawca winien dostarczyć Zamawiającemu wynosi 

201 600 sztuk, liczona jako iloczyn średniej liczby kodów (252), liczby gospodarstw 

domowych (400) oraz okresu dwóch lat.  

 

Pytanie 17  

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający sprecyzował termin odbioru końcowego. Zapis 

§6 ust. 5 projektu umowy tj. Zamawiający wyznaczy i rozpocznie czynności odbioru 

końcowego w terminie umożliwiającym przeprowadzenie czynności odbioru w 

sposób odpowiadający założeniom programu, o którym mowa w § 2 ust. 1 powoduje, 

że tak wyznaczony termin odbioru może powodować liczne problemy interpretacyjne 

na etapie odbioru.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z uwagi na założenia programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych odbiór i rozliczenie  Części I i Części II muszą zostać 

przeprowadzone w tym samym czasie. Środki finansowe z których realizowana 

będzie płatność  w 2023r, pochodzić będą z dofinansowania i zostaną przekazane 

Zamawiającemu dopiero po zakończeniu i odbiorze obu Części. Powyższe ogranicza 

Zamawiającemu możliwość przeprowadzenia czynności odbioru końcowego 

poszczególnych Części w dowolnym terminie.  

Pytanie 18  

Wykonawca wnosi o wpisanie wprost do zapisu, o którym mowa w §6 ust. 6 pkt 1 

projektu umowy, że Zamawiający ma prawo odmówić dokonania odbioru końcowego 

jedynie, gdy wystąpi wada istotna. Stanowisko takie zgodne jest ugruntowanym 

orzecznictwem sądów, np. wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 27 

czerwca 2018 r. sygn. akt V ACa 1302/17, zgodnie z którym Zamawiający nie może 

odmówić odbioru, jeśli wystąpi wada nieistotna.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §6 ust. 6 pkt 1) Pojęcie wady 

zostało zdefiniowane w §1 ust.9. 

 

Pytanie 19  

Wykonawca wnosi o uzupełnienie §6 ust. 8 projektu umowy, poprzez wskazanie w 

jakim przypadku Zamawiający może zlecić wykonanie zastępcze. Z zapisu nie 

wynika, kiedy Wykonawca powinien liczyć się z możliwością wykonania zastępczego. 

Wykonawca wnosi także o ograniczenie kwotowe kosztów wykonawstwa 

zastępczego poprzez wskazanie maksymalnej kwoty wykonawstwa zastępczego jaką 

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę.  



   
Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę treści §6 ust.8 w załączeniu. 

 

Pytanie 20  

Wykonawca wnosi o wskazanie w §6 ust. 7 projektu umowy jaki minimalny termin 

przewiduje Zamawiający dla Wykonawcy w celu usunięcia wad, wywiązania się z 

obowiązków lub zakończenia wykonywania przedmiotu umowy. Wskazanie 

minimalnego terminu jest konieczne do przewidzenia czy istnieje możliwość 

wykonania wskazanych obowiązków w czasie wymaganym przez Zamawiającego.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę treści §6 ust.7 w załączeniu. 

 

Pytanie 21  

§7 ust. 5 projektu umowy wskazuje, że w przypadku, gdy na etapie projektowania 

okaże się, że biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy prawa lub uwarunkowania 

terenowe, nie można zamontować niektórych urządzeń, Zamawiający zastrzega 

sobie prawo do zmiany lokalizacji montażu elementów Systemu. Wykonawca wnosi o 

wskazanie, że jeśli do tego czasu Wykonawca wykona już jakieś roboty i nie będzie 

technicznej możliwości wykorzystania zdemontowanych urządzeń/ materiałów etc.  

Zamawiający ma obowiązek zwrócić poniesione przez Wykonawcę z tego tytułu 

koszty.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do umowy w proponowanym 

zakresie. Jak wskazano w §7 ust. 5 Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany 

lokalizacji montażu elementów Systemu na etapie projektowania. 

Pytanie 22  

Wykonawca wnosi o uwzględnienie przez Zamawiającego możliwości zmiany umowy 

w zakresie zapłaty 95% wynagrodzenia należnego Wykonawcy w roku 2022 r., a nie 

jak Zamawiający zakłada w §7 ust. 1 projektu umowy w 2023 r., jeśli Wykonawca 

wykona całość prac i dostaw w 2022 r. Brak uwzględnienia przypadku, w którym 

Wykonawca wykona całość zamówienia wcześniej (tj. w 2022 r., a nie jak prognozuje 

Zamawiający w 2023 r.) spowoduje, że pomimo gotowości do odbioru, zamówienie 

nie będzie mogło być odebrane, a Wykonawca nie dostanie wynagrodzenia, dopóki 

nie rozpocznie się rok 2023. Powoduje to konieczność zaangażowania większych 

środków przez Wykonawcę, co ma przełożenie na wartość oferty. Dodatkowo jak 

ponoszono wcześniej, z uzyskanych informacji wynika, że ceny i dostępność, którą 

teraz może zaoferować Wykonawca może ulec (z uwagi na sytuację 

politycznogospodarczą) zmianie i nie będzie aktualna na rok 2023 r. Co więcej 

osoby, dla których przeznaczony jest przedmiot umowy nie będą mogły z niego 

korzystać, mimo że będzie on teoretycznie gotowy. Jeśli więc przedmiot umowy 

będzie gotowy do odbioru, należy go odebrać i zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie.   



   
Odpowiedź Zamawiającego: 

Z uwagi na fakt, że zadania objęte zamówieniem są dofinansowane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Zamawiający zobowiązany 

jest do spełnienia warunków programu. Obie Części zamówienia objęte są jednym 

wnioskiem o dofinansowanie. Wobec powyższego, z uwagi na założenia programu, 

odbiór i rozliczenie  Części I i Części II muszą zostać przeprowadzone w tym samym 

czasie. Powyższe ogranicza Zamawiającemu możliwość przeprowadzenia czynności 

odbioru końcowego poszczególnych Części w dowolnym terminie – termin odbioru 

Części I uzależniony będzie od odbioru Części II.  

Inwestycja przewidziana jest do realizacji w latach 2022-2023. Wskazany w §7 ust. 1 

projektu umowy podział wynagrodzenia należnego Wykonawcy wynika z wysokości 

środków zabezpieczonych w budżecie miasta na dany rok. Środki finansowe, z 

których realizowana będzie płatność  w 2023r, pochodzić będą z dofinansowania i 

zostaną przekazane Zamawiającemu dopiero po zakończeniu i odbiorze obu Części.  

Jeżeli obie Części zamówienia zostaną przygotowane i zgłoszone do odbioru w 

2022r  Zamawiający będzie miał możliwość wystąpienia z wnioskiem o 

przyspieszenie wypłaty dotacji.  

Pytanie 23  

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie czy zapłata 95% wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy za wykonanie części I, będzie mogła być dokonana jedynie wtedy, kiedy 

również część II zostanie wykonana i odebrana przez Zamawiającego (nawet jeśli 

część I zostanie wykonana i odebrana zdecydowanie szybciej niż część II)?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obie Części zamówienia objęte są jednym wnioskiem o dofinansowanie. Wobec 

powyższego, z uwagi na założenia Programu Inwestycji Strategicznych, odbiór i 

rozliczenie  Części I i Części II muszą zostać przeprowadzone w tym samym czasie. 

Pytanie 24  

Wykonawca wnosi o wskazanie w §9 ust. 8 projektu umowy minimalnego terminu jaki 

Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy do usunięcia wad lub usterek. 

Wskazanie minimalnego terminu jest konieczne do ustalenia przez Wykonawcę czy 

istnieje możliwość usunięcia wad lub usterek w wymaganym przez Zamawiającego 

terminie. Wykonawca proponuje wskazanie co najmniej 4 dniowego terminu.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę treści §9 ust.8 w załączeniu. 

 

Pytanie 25  

Wykonawca wnosi o wskazanie w §9 ust. 11 projektu umowy terminu, w którym 

Zamawiający powinien zawiadomić Wykonawcę o wykryciu wady. Brak takiego 

terminu i zgłoszenie wady po dłuższym czasie może powodować dalej idące wady i 

dłuższą niesprawność systemu, a co za tym idzie musi zostać uwzględnione w 



   
ofercie Wykonawcy. Wykonawca proponuje wskazanie maksymalnie 2 dniowego 

terminu na zgłaszanie wad przez Zamawiającego liczonych od chwili ich wykrycia.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę treści §9 ust.11 w załączeniu. 

 

Pytanie 26  

W związku z pozyskanymi informacjami od potencjalnych producentów rozwiązań 

dostępnych na rynku, wskazujemy, że producenci nie przewidują udzielania licencji 

dla nieograniczonej ilości użytkowników. W związku z tym Wykonawca wnosi o 

wskazanie w §10 ust. 5 pkt 1 projektu umowy precyzyjnie liczby użytkowników, dla 

której Wykonawca ma udzielić licencji do korzystania z dostarczonego systemu. Brak 

określenia liczby dodatkowo powoduje, że Wykonawca nie jest w stanie oszacować 

kosztu udzielenia licencji w ramach składanej oferty.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przewiduje konieczność udzielenia licencji dla 410 użytkowników.  

 

Pytanie 27  

W związku z pozyskanymi informacjami od potencjalnych producentów rozwiązań 

dostępnych na rynku, wskazujemy, że producenci nie przewidują udzielania licencji 

na wskazanych przez Zamawiającego w §10 ust. 3 pkt i polach eksploatacji. W 

związku z tym Wykonawca wnosi o usunięcie z projektu umowy uprawnień 

wskazanych w §10 ust. 3 pkt i projektu umowy. Skoro Wykonawca ma świadczyć 

obsługę systemu, jak też odpowiadać z tytułu gwarancji i rękojmi dokonywanie 

kastomizacji, przetwarzania, modyfikacji, aktualizacji przez Zamawiającego generuje 

ryzyko braku możliwości dla Wykonawcy na prawidłowe wykonywanie powyższych 

obowiązków.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zakres uprawnień dla 

poszczególnych Użytkowników będzie ustalony na etapie realizacji zamówienia. 

Uprawnienia na polach eksploatacji wskazanych w §10 ust. 3 pkt. i) przysługiwać 

będą wskazanym przez Zamawiającego Użytkownikom. Zamawiający nie przewiduje 

korzystania z powyższych uprawnień w okresie gwarancji i rękojmi. W przypadku, 

gdy taka konieczność się pojawi każda ingerencja konsultowana będzie z 

Wykonawcą. 

Pytanie 28  

Wykonawca wnosi o uzupełnienie §10 ust. 10 projektu umowy o obowiązek 

uprzedniego poinformowania Wykonawcy przez Zamawiającego o roszczeniach z 

tytułu praw autorskich lub innych, które się pojawią i wyznaczenia Wykonawcy 

terminu na odniesienie się do tychże roszczeń. Skoro Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za ww. roszczenia, to tym samym konieczne jest umożliwienie mu 



   
odniesienia się do zasadności przedstawionych roszczeń i podjęcia ewentualnej 

obrony.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

W §10 ust. 10 wskazano obowiązek zwrotu przez Wykonawcę kosztów i kwot 

zasądzonych, co wskazuje, że jeśli dojdzie do takiej sytuacji, decyzję w tej sprawie 

podejmie sąd. Wykonawca będzie miał możliwość odniesienia się do 

przedstawionych roszczeń przed ewentualnym wyrokiem. Wobec powyższego 

Zamawiający nie widzi uzasadnienia dla zmiany treści W §10 ust. 10.   

Pytanie 29  

Wykonawca wnosi o zmianę §11 ust. 3 poprzez stworzenie zamkniętego katalogu 

rażących naruszeń Umowy przez Wykonawcę dających Zamawiającemu prawo do 

odstąpienia od Umowy z jego winy i naliczenia kary umownej.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę treści §11 ust.3 w załączeniu. 

 

Pytanie 30  

Wykonawca wnosi o uzupełnienie projektu umowy o zapisy dotyczące należnego 

Wykonawcy prawa do wynagrodzenia dodatkowego za wykonanie prac dodatkowych 

np. konieczność dostarczenia dodatkowych arkuszy z kodami QR.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do umowy w proponowanym 

zakresie. 

 

Pytanie 31  

Wykonawca wnosi o uzupełnienie projektu umowy o zapisy dotyczące waloryzacji 

wynagrodzenia. Prośba ta jest uzasadniona niestabilną sytuacją polityczno-

gospodarczą, dużymi zmianami cen materiałów, a w związku z tym brakiem 

możliwości przewidzenia cen materiałów w czasie realizacji przedmiotu umowy. 

Wykonawca proponuje dodanie klauzuli waloryzacyjnej przy uwzględnieniu 

następujących zasad:  

a) Zmiana wynagrodzenia będzie możliwa w sytuacji zmiany cen materiałów lub 

kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy;  

b) Waloryzacja będzie dokonywana w oparciu o udokumentowaną przez Stronę 

zmianę ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, 

jeśli wskazana zmiana będzie przekraczać 5% w stosunku do cen lub kosztów 

przewidzianych przez Wykonawcę w ofercie;  

c) Waloryzacja dokonywana jest na wniosek Strony, która to Strona musi 

wykazać zmianę cen lub kosztów przedstawiając kalkulację cen materiałów lub 

kosztów według stanu sprzed danej zmiany cen materiałów lub kosztów 

uwzględniającą dane z oferty oraz szczegółową kalkulację cen materiałów lub 



   
kosztów według stanu po danej zmianie cen materiałów lub kosztów oraz wskaże 

kwotę, o jaką wynagrodzenie powinno ulec zmianie.   

Wykonawca wnosi o uzupełnienie projektu umowy o zapisy uprawniające 

Wykonawcę do odstąpienia od umowy, np. gdy Zamawiający przerywa Umowę bez 

powodu; przerywa na zbyt długi czas; przerywa z uzasadnionego powodu, ale nie 

podejmuje niezwłocznie po ustaniu przyczyn przerwania.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający rozszerzenie katalogu zmian umowy określonych w 

§13 w załączeniu. 

 

Pytanie 32  

Wykonawca wnosi o uzupełnienie projektu umowy o zapisy dotyczące kar umownych 

zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy, np. z powodu odstąpienia od Umowy przez 

którąkolwiek ze Stron z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do umowy. 

 

Pytanie 33  

Obowiązkiem Zamawiającego jest, w związku z wprowadzaniem do systemu danych 

osobowych przez poszczególnych użytkowników celem założenia przez wskazanych 

użytkowników kont, zawarcie z Wykonawcą umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych. Czy Zamawiający udostępni projekt wskazanej umowy?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach projektowanego Systemu nie będą 

wykorzystywane dane osobowe, jednakże w przypadku zmiany okoliczności w 

niniejszym zakresie, Zamawiający nie wyklucza zawarcia umowy powierzenia danych 

osobowych na etapie realizacji przedmiotu zamówienia.  

Pytanie 34  

Wykonawca wnosi o wskazanie, które terminy usunięcia usterek są prawidłowe i 

wiążące – z OPZ czy projektu umowy? W OPZ dla części I wskazano – 12h na 

usterki istotne i 72 h na usterki nieistotne; w projekcie umowy dla części I wskazano 

– 18 h na awarie krytyczne, 36h na awarie niekrytyczne, 72h na usterki, 120 h na 

błędy). W związku z tym istnieją rozbieżności pomiędzy dokumentami konieczne jest 

ich wyjaśnienie. Jednocześnie informujemy, że z uzyskanych od potencjalnych 

producentów rozwiązań uzyskaliśmy informację, że minimalnym okresem do 

usunięcia usterek istotnych jest okres 24 h, dlatego też zasadna jest taka zmiana.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Za prawidłowe należy uznać terminy wskazane w §9 ust. 15 umowy. Projekt umowy 

uwzgledniający zmianę terminu usunięcia awarii krytycznej w załączeniu. 



   
 

Pytanie 35  

Wykonawca wnosi o zmianę §11 projektu umowy poprzez wyraźne wskazanie, że 

Zamawiający jest uprawniony do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy nie 

późnej niż do chwili zakończenia realizacji przedmiotu umowy.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę §11 poprzez ograniczenie możliwości 

odstąpienia przez Zamawiającego od umowy po podpisaniu protokołu odbioru 

końcowego w załączeniu. 

 

Pytanie 36  

CZEŚĆ II - Śmieciarka dwukomorowa na podwoziu trzyosiowym  

 OPZ  

 Wymagania Zamawiającego: „2) Zamawiający wymaga, aby wszystkie naprawy i 

przeglądy w okresie gwarancji wykonywane były nieodpłatnie.”  

Prosimy o sprecyzowanie co oznacza zapis „wszystkie naprawy”. Wszystkie 

sugeruje, że również te spowodowane z winy użytkownika.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wskazane w pkt 2) naprawy w okresie gwarancji dotyczą napraw o charakterze 

gwarancyjnym. Zamawiający oczekuje, aby w ofercie uwzględnić pakiety serwisowe, 

które obejmują koszty robocizny oraz materiałów niezbędnych do wykonywania 

przeglądów przez cały okres gwarancji.  

Pytanie 37 

Projekt umowy, cz. II:  

Z dostarczonych informacji od potencjalnych producentów wynika, że z uwagi na 

obecną sytuację wojenną na Ukrainie zasadne jest jak najszybsze wykonanie 

przedmiotu umowy. Ciężkie do przewidzenia zmiany cen produktów powodują, że 

wykonawcom zależy na wykonaniu przedmiotu umowy jak najszybciej, ponieważ na 

chwilę obecną znają ceny i dostępność poszczególnych produktów. Rozciąganie w 

czasie realizacji przedmiotu umowy (w tym aż na rok 2023 r.) jest niekorzystne z 

uwagi na brak możliwości przewidzenia dostępności i zmiany cen. W związku z tym 

Wykonawca wnosi o uwzględnienie w projekcie umowy możliwości wcześniejszego 

odbioru i zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku, jeśli 

Wykonawca wykona całość przedmiotu umowy przed upływem terminu 300 dni od 

dnia podpisania umowy, w szczególności, jeśli Wykonawca go wykona w 2022 r.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Inwestycja przewidziana jest do realizacji w latach 2022-2023. Podział środków, 

zabezpieczonych na realizacje zadania, na poszczególne lata został uwzględniony w 

budżecie miasta i wieloletniej prognozie finansowej. Wskazany w projekcie umowy 



   
podział wynagrodzenia należnego  Wykonawcy wynika z wysokości środków 

zabezpieczonych w budżecie miasta na dany rok. 

Obie Części zamówienia objęte są jednym wnioskiem o dofinansowanie. Z uwagi na 

założenia programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

odbiór i rozliczenie  Części I i Części II muszą zostać przeprowadzone w tym samym 

czasie. Środki finansowe z których realizowana będzie płatność  w 2023r, pochodzić 

będą z dofinansowania i zostaną przekazane Zamawiającemu dopiero po 

zakończeniu i odbiorze obu Części. Powyższe ogranicza Zamawiającemu możliwość 

przeprowadzenia czynności odbioru końcowego poszczególnych Części w dowolnym 

terminie.  

Pytanie 38  

Wykonawca wnosi o uwzględnienie przez Zamawiającego możliwości zmiany umowy 

w zakresie zapłaty 95% wynagrodzenia należnego Wykonawcy w roku 2022 r., a nie 

jak Zamawiający zakłada w § 2 ust. 1 projektu umowy w 2023 r., jeśli Wykonawca 

wykona całość przedmiotu umowy w 2022 r. Brak uwzględnienia przypadku, w 

którym Wykonawca wykona całość przedmiotu umowy wcześniej (tj. w 2022r., a nie 

jak prognozuje Zamawiający w 2023 r.) spowoduje, że pomimo gotowości do 

odbioru, zamówienie nie będzie mogło być odebrane, a Wykonawca nie dostanie 

wynagrodzenia, dopóki nie rozpocznie się rok 2023. Powoduje to konieczność 

zaangażowania większych środków przez Wykonawcę, co ma przełożenie na 

wartość oferty. Dodatkowo jak ponoszono wcześniej, z uzyskanych informacji 

wynika, że ceny i dostępność, którą teraz może zaoferować Wykonawca może ulec 

(z uwagi na sytuację polityczno-gospodarczą) zmianie i nie będzie aktualna na rok 

2023 r. Co więcej osoby, dla których przeznaczony jest przedmiot umowy nie będą 

mogły z niego korzystać, mimo że będzie on teoretycznie gotowy. Jeśli więc 

przedmiot umowy będzie gotowy do odbioru, należy go odebrać i zapłacić 

Wykonawcy wynagrodzenie.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z uwagi na fakt, że zadania objęte zamówieniem są dofinansowane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Zamawiający zobowiązany 

jest do spełnienia warunków programu. Obie Części zamówienia objęte są jednym 

wnioskiem o dofinansowanie. Wobec powyższego, z uwagi na założenia programu, 

odbiór i rozliczenie  Części I i Części II muszą zostać przeprowadzone w tym samym 

czasie. Powyższe ogranicza Zamawiającemu możliwość przeprowadzenia czynności 

odbioru końcowego poszczególnych Części w dowolnym terminie – termin odbioru 

Części I uzależniony będzie od odbioru Części II.  

Inwestycja przewidziana jest do realizacji w latach 2022-2023. Wskazany w §7 ust. 1 

projektu umowy podział wynagrodzenia należnego Wykonawcy wynika z wysokości 

środków zabezpieczonych w budżecie miasta na dany rok. Środki finansowe, z 

których realizowana będzie płatność  w 2023r, pochodzić będą z dofinansowania i 



   
zostaną przekazane Zamawiającemu dopiero po zakończeniu i odbiorze obu Części.  

Jeżeli obie Części zamówienia zostaną przygotowane i zgłoszone do odbioru w 

2022r  Zamawiający będzie miał możliwość wystąpienia z wnioskiem o 

przyspieszenie wypłaty dotacji.  

 

Pytanie 39  

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie czy zapłata 95% wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy za wykonanie części II, będzie mogła być dokonana jedynie wtedy, kiedy 

również część I zostanie wykonana i odebrana przez Zamawiającego (nawet jeśli 

część II zostanie wykonana i odebrana zdecydowanie wcześniej niż część I)?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obie Części zamówienia objęte są jednym wnioskiem o dofinansowanie. Wobec 

powyższego, z uwagi na założenia Programu Inwestycji Strategicznych, odbiór i 

rozliczenie  Części I i Części II muszą zostać przeprowadzone w tym samym czasie. 

Pytanie 40  

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający sprecyzował, jak definiuje wady i usterki, o 

których mowa w § 4 ust. 2 projektu umowy. Projekt umowy nie zawiera definicji wady 

/ usterki.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Pojęcie wady, o której mowa w § 4 ust. 2 projektu umowy, należy odnosić do wady 

istotnej, zmniejszającej wartość Przedmiotu Umowy ze względu na cel oznaczony w 

Umowie i uniemożliwiającej, bądź znacznie utrudniającej właściwą i normalną 

eksploatację samochodu zgodnie z jego przeznaczeniem i parametrami techniczno-

eksploatacyjnymi.  

Usterkę należy rozumieć jako wadę nieistotną. 

Pytanie 41  

Wykonawca wnosi o zmianę § 4 ust. 3 pkt 2 z:   

„wydania dokumentów niezbędnych do rejestracji śmieciarki (Karty pojazdu, wyciągu 

ze świadectwa homologacji dla kompletnego pojazdu). Wykonawca zobowiązuje się 

do uzupełnienia dokumentów wymaganych do rejestracji śmieciarki na każde 

życzenie Zamawiającego. Oczekiwanie na uzupełnienie dokumentów niezbędnych 

do rejestracji pojazdu traktowane będzie jak opóźnienie w dostawie, co skutkowało 

będzie naliczeniem kar za opóźnienie w realizacji zamówienia, zgodnie z § 8 umowy” 

na:  

„wydania dokumentów niezbędnych do rejestracji śmieciarki (Karty pojazdu, wyciągu 

ze świadectwa homologacji dla kompletnego pojazdu). Wykonawca zobowiązuje się 

do uzupełnienia dokumentów wymaganych do rejestracji śmieciarki na każde 

życzenie Zamawiającego w terminie nie krótszym niż 7 dni. Oczekiwanie na 

uzupełnienie dokumentów niezbędnych do rejestracji pojazdu ponad ww. termin 



   
traktowane będzie jak opóźnienie w dostawie, co skutkowało będzie naliczeniem kar 

za opóźnienie w realizacji zamówienia, zgodnie z § 8 umowy”.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę § 4 ust. 3 pkt 2. 

 

Pytanie 42  

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający sprecyzował, jak definiuje awarię, o której 

mowa w § 4 ust. 7 projektu umowy. Projekt umowy nie zawiera definicji awarii.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Jako awarię śmieciarki, o której mowa w § 4 ust. 7, należy rozumieć każdą wadę lub 

usterkę  powodującą konieczność dostarczenia pojazdu do autoryzowanego serwisu 

Wykonawcy. 

Pytanie 43  

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający dokonał zmiany §8 ust. 1 pkt 2 projektu umowy 

w zakresie zmiany „opóźnienia” na „zwłokę”.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzględniający zmianę treści §8 ust. 1 pkt 2 w załączeniu. 

Pytanie 44  

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do projektu umowy kar umownych zastrzeżonych 

na rzecz Wykonawcy, np. z powodu odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze 

Stron z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność.  

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do umowy. 

 

Pytanie 45  

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający sprecyzował termin odbioru końcowego. Zapis 

§ 4 ust. 1 projektu umowy tj. Zamawiający wyznaczy i rozpocznie czynności odbioru 

końcowego w terminie umożliwiającym przeprowadzenie czynności odbioru w 

sposób odpowiadający założeniom programu, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest 

nieostry i może powodować podstawę do kreowania obowiązków Wykonawcy, które 

mają wpływ na wysokość ceny wskazanej w ofercie.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z uwagi na założenia programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych odbiór i rozliczenie  Części I i Części II muszą zostać 

przeprowadzone w tym samym czasie. Środki finansowe z których realizowana 

będzie płatność  w 2023r, pochodzić będą z dofinansowania i zostaną przekazane 

Zamawiającemu dopiero po zakończeniu i odbiorze obu Części. Powyższe ogranicza 

Zamawiającemu możliwość przeprowadzenia czynności odbioru końcowego 

poszczególnych Części w dowolnym terminie.  

 



   
Pytanie 46  

Wykonawca wnosi o dopuszczenie przez Zamawiającego w ramach §9 ust. 2 

projektu umowy zmianę umowy z przyczyn pozostających w związku z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2, działaniami wojennymi na Ukrainie.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzględniający zmianę treści §9 ust. 2 w załączeniu. 

Pytanie 47  

Wykonawca wnosi o zmianę §10 projektu umowy poprzez wyraźne wskazanie, że 

Zamawiający jest uprawniony do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy nie 

późnej niż do chwili zakończenia realizacji przedmiotu umowy.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt umowy uwzgledniający zmianę §10 poprzez ograniczenie możliwości 

odstąpienia przez Zamawiającego od umowy po podpisaniu protokołu odbioru 

końcowego w załączeniu. 

 
Pytanie nr 48. 
Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię w podziałem komór w proporcji 70/30? 

Odpowiedz Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza skrzyni z podziałem komór w proporcji 70/30. 
 

Pytanie nr 49. 

Czy Zamawiający dopuszcza analogowy panel operatora w kabinie z możliwością 

sterowania: 

 ścianą wypychającą 

 podnoszeniem odwłoka 

 wybór trybu pracy mechanizmu zagęszczającego 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu: wybór trybu pracy opróżniania skrzyni załadowczej” . 

Prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

Odpowiedz Zamawiającego 

Zamawiający nie dopuszcza panela analogowego. Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie elektronicznego panela operatora w kabinie z możliwością: 

 sterowania ścianą wypychającą 

 sterowania podnoszeniem odwłoka 

 wyświetlania i zapisu w pamięci alarmów, 

 sterowania wyborem trybu pracy mechanizmu zagęszczającego. 

Zmawiający rezygnuje z wymogu sterowania z panela w kabinie trybem pracy 

opróżniania skrzyni załadowczej.  

 

Pytanie nr 50. 

Pytanie do § 6 ust 5, Załącznik nr 7b Projekt umowy 

Wykonawca wnosi o liczenie terminu na naprawę pojazdu z dniach roboczych.  



   
Wskazanie, iż okres ten dotyczy  dni roboczych pozwoli na rozpoznanie przez serwis 

niezbędnego zakresu i rodzaju działań, a następnie przystąpienie do usuwania 

awarii.  

Na rynku zamówień często ustalanymi terminami reakcji serwisowej są właśnie 

godziny liczone w dni robocze.  

Nadto wskazać należy, iż termin 10 dni na naprawienie wady bez względu na to czy 

ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji 

przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów 

ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. 

w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów 

na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli ostatni dzień terminu przypada 

na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia 

poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł 

transportować przedmiotu umowy.  

Odpowiedz Zamawiającego. 

Projekt umowy uwzględniający zmianę treści §6 ust. 5 w załączeniu. 

 

Pytanie nr 51. 

Pytanie do § 6 ust. 6, Załącznik nr 7b Projekt umowy 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że termin rękojmi jest równy terminowi 

ustawowemu zastrzeżonemu w art. 568 ust. 1 KC (2 lata). 

Odpowiedz Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że termin rękojmi jest równy terminowi ustawowemu 

określonemu w art. 568 § 1. Kodeksu cywilnego. Zgodnie z § 11 ust. 1 Umowy w 

sprawach nieuregulowanych postanowieniami Umowy zastosowanie mają przepisy 

Kodeksu cywilnego ustawy Pzp oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa. 

  

Pytanie nr 52. 

Pytanie do § 8 ust. 1 pkt 2 oraz pkt 3, Załącznik nr 7b Projekt umowy 

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia poprzez zastąpienie słowa 

„opóźnienie” wyrazem „zwłoka”.  

Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z którym 

projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 

wykonawcy za opóźnienie. 

Odpowiedz Zamawiającego 

Projekt umowy uwzględniający zmianę treści §8 ust. 1 pkt 2 w załączeniu. 

 

Pytanie nr 53. 

Pytanie do § 8 ust. 1 pkt 3, Załącznik nr 7b Projekt umowy 

Czy Zamawiający dopuści ewentualne dostarczenie pojazdu zastępczego wcześniej 

niż po upływie 30 dni od rozpoczęcia usuwania wad? Takie rozwiązanie 



   
zabezpieczyłoby interes Zamawiającego, jednocześnie pozwalając Wykonawcy na 

unikniecie naliczania kar umownych.  

Odpowiedz Zamawiającego 

Tak. Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu zastępczego wcześniej, niż po 

upływie 30 dni od rozpoczęcia usuwania wad. W takim przypadku Zamawiający, z 

dniem dostarczenia pojazdu zastępczego, wstrzyma naliczanie kar wymienionych w 

§ 8 ust. 1 pkt. 2.   

 

Pytanie nr 54 

Pytanie do § 8 ust. 3, Załącznik nr 7b Projekt umowy 

Wykonawca wnosi by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty z 

wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez 

Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego.  Wprowadzenie z góry akceptacji 

potrącenia wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron.  

Odpowiedz Zamawiającego 

Kwestia wezwania do zapłaty regulowana jest przez Kodeks cywilny. Zgodnie z art. 

498 k.c. potrącenie wierzytelności dotyczyć może tylko wierzytelności wymagalnych. 

Roszczenie z tytułu kary umownej jest zobowiązaniem bezterminowym, wobec czego 

na podstawie art. 455 k.c. staje się wymagalne dopiero po wezwaniu dłużnika do 

zapłaty. 

  

Pytanie nr 55. 

Pytanie do § 8 ust. 5, Załącznik nr 7b Projekt umowy 

Wykonawca, stosownie do treści art. 436 pkt 3 PZP, wnosi o oznaczenie 

maksymalnego limitu kar umownych, jakie mogą być dochodzone na podstawie 

umowy. Wykonawca wnosi o oznaczenie limitu na poziomie 10% wynagrodzenia 

netto.  

Odpowiedz Zamawiającego 

Projekt umowy uwzględniający zmianę treści §8 ust. 5 w załączeniu. 

 

Pytanie nr 56. 

Pytanie do Załącznika 4b do SWZ, I Zabudowa musi spełniać następujące warunki, 

pkt. 16 jest: „Przyciski sterowania prasą i dźwignie opróżniania pojemników po obu 

stronach pojazdu (odwłoka)”  

Pytanie: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy opróżnianie 

pojemników będzie realizowane za pomocą Joysticków umieszczonych po obu 

stronach pojazdu (odwłoka)? 

Odpowiedz Zamawiającego 

Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy opróżnianie 

pojemników będzie realizowane za pomocą Joysticków umieszczonych po obu 

stronach pojazdu (odwłoka). 

 



   
Pytanie nr 57. 

Pytanie do Załącznika 4b do SWZ, I Zabudowa musi spełniać następujące warunki, 

pkt. 24 jest: „Na skrzyni załadowczej w przedniej części za kabiną rozmieszczone po 

obu stronach przyciski do: 

- wysuwania i wsuwania ściany wypychającej, 

- podnoszenia i opuszczania odwłoka, 

- załączenie pojedynczego cyklu mechanizmu ugniatającego przy podniesionym 

odwłoku w celu opróżnienia wanny zasypowej,”  

Pytanie: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy przyciski 

opuszczania odwłoka znajdować się będą po obu stronach w tylnej części skrzyni? 

Odpowiedz Zamawiającego 

Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy przyciski 

opuszczania odwłoka znajdować się będą po obu stronach w tylnej części skrzyni 

 

Pytanie nr 58. 

Pytanie do Załącznika 4b do SWZ, I Zabudowa musi spełniać następujące warunki, 

pkt. 27 jest: „Z tyłu skrzyni załadowczej po obu stronach stopnie dla ładowaczy 

spełniające wymogi bezpieczeństwa pracy”  

Pytanie: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy stopnie dla 

ładowaczy zostaną zamontowana z tyłu odwłoka? 

Odpowiedz Zamawiającego 

Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy stopnie dla 

ładowaczy zostaną zamontowana z tyłu odwłoka. 

 

Pytanie nr 59. 

Pytanie do Załącznika 4b do SWZ, Wymagania Zamawiającego, pkt. 2) jest: 

„Zamawiający wymaga, aby wszystkie naprawy i przeglądy w okresie gwarancji 

wykonywane były nieodpłatnie,”  

Pytanie: Czy wskazane w zapisie określenie „naprawy …… w okresie gwarancji” 

dotyczą wyłącznie napraw o charakterze gwarancyjnym?  

Odpowiedz Zamawiającego 

Wskazane w pkt 2) naprawy w okresie gwarancji dotyczą napraw o charakterze 

gwarancyjnym  

 

Pytanie nr 60. 

Pytanie do Załącznika 4b do SWZ, Wymagania Zamawiającego, pkt. 2) jest: 

„Zamawiający wymaga, aby wszystkie naprawy i przeglądy w okresie gwarancji 

wykonywane były nieodpłatnie,”  

Pytanie: Czy Zamawiający oczekuje aby w cenę pojazdu zostały wliczone pakiety 

serwisowe które obejmują koszty robocizny oraz materiałów niezbędnych do 

wykonywania przeglądów wymaganych przez producentów w okresie trwania 

gwarancji pojazdu? 



   
Odpowiedz Zamawiającego 

Tak, Zamawiający oczekuje, aby w ofercie uwzględnić pakiety serwisowe, które 

obejmują koszty robocizny oraz materiałów niezbędnych do wykonywania 

przeglądów przez cały okres gwarancji. 

 

Pytanie nr 61.  

Pytanie do Załącznika 7b do SWZ, Projekt Umowy Część II, §6 Gwarancja i serwis 

pkt. 3, ppkt2) jest: „Gwarancja na zewnętrzne powłoki lakiernicze – 60 miesięcy od 

dnia odbioru;” 

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie gwarancji zewnętrznej powłoki 

lakierniczej do 36 m-cy lub do 48 m-cy?  

Odpowiedz Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie gwarancji na zewnętrzne powłoki 

lakiernicze do 48 miesięcy od dnia odbioru. Projekt umowy uwzględniający zmianę 

treści §6 ust. 3 pkt 2) w załączeniu. 

  

Pytanie nr 62.  

Pytanie do Załącznika 7b do SWZ, Projekt Umowy Część II, §6 Gwarancja i serwis 

pkt. 3, ppkt 5) jest: „Gwarancja na zabudowę nadwozia – 120 miesięcy od dnia 

odbioru.” 

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie gwarancji zabudowy do 36 

miesięcy? 

Wyjaśnienie: Wymaganie od wykonawcy gwarancji zabudowy nadwozia wynoszącej 

120 miesięcy skutkować może brakiem możliwości złożenia oferty lub przedłożenie 

oferty której liczby będą znacząco przekraczać jakiekolwiek kalkulacje szacunkowe.  

Odpowiedz Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie gwarancji na zabudowę nadwozia do 36 

miesięcy od dnia odbioru. Projekt umowy uwzględniający zmianę treści §6 ust. 3 pkt 

5) w załączeniu. 

  

Pytanie nr 63. 

Pytanie do Załącznika 7b do SWZ, Projekt Umowy Część II, §2 Warunki płatności, 

pkt 8 

Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na przekazanie faktury w formie papierowej 

bądź w formie elektronicznej na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego? 

Odpowiedz Zamawiającego 

Faktura może być przekazana w formie papierowej na adres Gmina Miejska 

Ciechanów, 06-400 Ciechanów, Plac Jana Pawła II 6. 

 

 

 

 



   
Pytanie nr 64. 

W ramach postępowania ofertowego WZP.271.1.10.2022 w nawiązaniu do 

udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 8.04.2022 r. 

https://bip.umciechanow.pl/pliki/11-pytania-i-odpowiedzi,10418.pdf  

zwracam się z prośbą o umożliwienie przeprowadzenia wizji lokalnej z pracownikiem 

merytorycznym UM, gestorem sieci (Spółdzielnią Mieszkaniową Mazowsze i 

Towarzystwem Budownictwa Społecznego) i firmą komunalną  

w celu dokładnego oszacowania kosztów inwestycji (przygotowanie terenu, 

zlokalizowanie punktów przyłączy elektrycznych) i należytego przygotowania oferty. 

Odpowiedz Zamawiającego 

Działając na podstawie art. 131 ust. 2  ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje 

przeprowadzenie wizji lokalnej. Wizja lokalna ma charakter fakultatywny. Termin wizji  

ustala się na dzień 20.04.2022  godz. 12:00 Wizja rozpocznie się w siedzibie 

Zamawiającego, Urząd Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1, pokój 20. Wykonawca 

zobowiązany jest do 20.04.2022r. do godz. 10:00 przesłać za pośrednictwem poczty 

elektronicznej przetargi@umciechanow.pl  wykaz osób (imię i nazwisko, nr dowodu 

osobistego), które mają wziąć udział w wizji.  

Analogicznej zmianie w ww. zakresie ulega zapis Rozdziału I pkt 4 SWZ.  

 

Zamawiający w formularzu Wymagane parametry  techniczne - Załącznik Nr 10 do 

SWZ Podwozie Śmieciarki w pozycji 41 dokonuje poprawy omyłki pisarskiej - treść 

po zmianie: Podnośnik hydrauliczny 12 t. Analogicznej zmianie ulega zapis w OPZ 

dla Część II. 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz.1129 ze zm.) Zamawiający w niniejszym 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, dokonuje zmiany treści SWZ w 

następującym zakresie: 

 

Rozdział  III. INFORMACJE O PRZEBIEGU POSTĘPOWANIA 

1. Termin składania ofert. Termin otwarcia ofert 

Treść po zmianie: 

1) Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy 

złożyć w terminie do dnia 25.04.2022 r. do godziny 10:00 

2) Otwarcie ofert nastąpi 25.04.2022 r. o godz. 11.00.  

3) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

4) Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania informacje o: 

https://bip.umciechanow.pl/pliki/11-pytania-i-odpowiedzi,10418.pdf
mailto:przetargi@umciechanow.pl


   
a) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach 

prowadzonej działalności gospodarczej bądź miejscach zamieszkania 

wykonawców, których oferty zostały otwarte; 

b) cenach lub kosztach zawartych w ofertach. 

 

1. Termin związania ofertą 

Treść po zmianie: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 23.07.2022 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 

ofert. 

Analogicznym zmianom ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Wykonawca składa ofertę  za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 

wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na 

miniPortalu.  Podając nazwę odbiorcy należy wpisać: URZĄD MIASTA 

CIECHANÓW,  06-400 CIECHANÓW. Adres skrzynki Zamawiającego: 

/ciechanow/skrytka lub  /ciechanow/SkrytkaESP. 

     

 

Załączniki: 

1. Załaczniki_edytowalne_do_SWZ_ po zmianie  

2. Wymagane_parametry_ techniczne_zalacznik_10_do_SWZ_ZMIANA2 

3. Projekt_umowy_Czesc_I _System_Weryfikacji_po_zmianie 

4. Projekt_umowy_Czesc_II_śmieciarka_po_zmianie 

              

 

 

 

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

          Iwona Kowalczuk 

                                                                      ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 


